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Wielicka Strefa Aktywności Gospodarczej

 

Zamysł stworzenia strefy gospodarczej, która w znaczący sposób wzmocniłaby potencjał
ekonomiczny i wpłynęłaby na rozwój gospodarczy gminy, dając zatrudnienie mieszkańcom, a
także zwiększając przychody do budżetu, w planach strategicznych ujęty został już w 2007
roku. Strategia Rozwoju Gminy Wieliczka na lata 2007 – 2015 zaliczała budowę strefy do
głównych zadań gminy, podobnie jak kolejny dokument określający strategię na lata 2015-
2022. W 2008 roku opracowano koncepcję zagospodarowania terenu, a po spełnieniu
szeregu formalności rozpoczęto działania prowadzące do pozyskania środków na inwestycję.

 

W 2014 roku złożono wniosek o dofinansowanie budowy strefy gospodarczej w ramach
Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007 – 2013 – wartość projektu
wynosiła 20 mln złotych. Wniosek otrzymał dofinansowanie 62% kosztów. Wkład własny z
budżetu gminy wyniósł 35% a powiatu 2%. Na tym etapie celem było utworzenie
infrastruktury WSAG, co zostało zrealizowane w 100% do końca 2015 roku - przeprowadzono
budowę i modernizację dróg wewnętrznych strefy, zbudowano instalację wodno –
kanalizacyjną, zbudowano i zmodernizowano drogi zewnętrzne, w tym łącznik pomiędzy
strefą a drogą ekspresową S7.

 

Niemal natychmiast pojawili się pierwsi inwestorzy – firma 7R Logistics, która rozpoczęła
budowę hali. Zainteresowanie strefą okazało się tak duże, że na dzień dzisiejszy miejsca dla
inwestorów zostały niemal całkowicie zapełnione, w efekcie czego rozpoczęto rozbudowę
strefy o tereny w Węgrzcach Wielkich.

W 2014 roku podjęto decyzję o przeprowadzeniu na terenie przyszłej strefy wydarzeń
centralnych związanych ze Światowymi Dniami Młodzieży. Choć niemal do końca nie
wiadomo było, czy to Brzegi będą gospodarzem spotkania z Papieżem to podjęte działania
przyspieszyły prace związane z przygotowywaniem terenu pod inwestycje, w tym
przebudowę odcinka linii wysokiego napięcia, meliorację gruntu, budowę dróg,
przygotowanie nowego systemu energetycznego i światłowodowego.



 

Inwestycja zgodnie z prognozami szybko zaczęła przynosić korzyści finansowe. Liczby mówią
same za siebie – w 2015 roku dochód podatkowy z tego terenu wynosił 35 tysięcy złotych, w
2021 było to już 5,4 milionów złotych a w 2022 – 6,3 miliony zł.
Zgodnie z prognozą w 2031 roku do budżetu gminy z samej tylko strefy w Brzegach ma
wpłynąć ponad 15 milionów złotych. Warto dodać, że dotychczasowe wpływy przekroczyły
prognozy. Okres pełnego zwrotu inwestycji oszacowano na 10 lat.

 

Dodatkowo ważnym elementem WSAG jest strefa społeczna z Ośrodkiem Wsparcia
Dziennego dla Osób Starszych i Niepełnosprawnych oraz Magazyn Żywności. W Brzegach
zlokalizowano również siedzibę Lotniczego Pogotowia Ratunkowego – jedynej takiej jednostki
w całym województwie małopolskim – decyzja o przeniesieniu jej z Balic właśnie do Brzegów
wynikała między innymi z odpowiednio przygotowanej infrastruktury.


